
 

 АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ОКРУГА «ГОРОД ЛЕСНОЙ» 

 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 
 

 
15.09.2015                           № 1822 
 

г. Лесной 

 
О внесении изменений в План мероприятий («дорожную карту»)  

«Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение 
эффективности сферы культуры в городском округе «Город Лесной», 

утвержденный постановлением главы администрации  
городского округа «Город Лесной» от 08.08.2013 № 1356 

 
 Во исполнение Перечня поручений Президента Российской Федерации по 
реализации Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию 
Российской Федерации от 12.12.2013 № Пр-3086, с учетом рекомендаций по 
внесению изменений в планы мероприятий («дорожные карты») «Изменения, 
направленные на повышение эффективности сферы культуры в соответствующем 
регионе» 

 
ПОСТАНОВЛЯЮ: 

 
1. Внести в План мероприятий («дорожную карту») «Изменения в отраслях 

социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в 
городском округе «Город Лесной» (прилагается), утвержденный постановлением 
главы администрации городского округа «Город Лесной» от 08.08.2013 № 1356                
«Об утверждении плана мероприятий («дорожной карты») «Изменения в отраслях 
социальной сферы, направленные на повышение эффективности сферы культуры в 
городском округе «Город Лесной» (с изменениями от 19.11.2013 № 2146,                   
от 11.06.2014 № 1069) следующие изменения: 

1) подпункт 1 (таблица 1), подпункт 3 (таблица 3), подпункт 4 (таблица 4), 
подпункт 5 (таблица 5), подпункт 10 (таблица 10), подпункт 14 (таблица 11-3), 
пункта 3 главы 1 изложить в новой редакции (приложение № 1);  

2) в таблице 12 главы 3 пункты 1, 2, 3, 4, 5, 6 изложить в следующей 
редакции: 
 
 
 



 

 

2 

 
№ 

Наименование целевого 
показателя (индикатора) 

Единица 
измере-
ния 

Значение целевого показателя (индикатора) 
2013 
год 

2014 
год 

2015 
год 

2016 
год 

2017 
год 

2018 
год 

 1 2 3 4 5 6 7 8 9 
 

1. 

Соотношение средней 
заработной платы 
работников учреждений 
культуры к средней 
заработной плате  
по экономике 
Свердловской области  

процен-
тов 

60,1 67,8 78,9 82,4 100,0 100,0 

 

2. 

Численность работников 
муниципальных 
учреждений культуры 
городского округа «Город 
Лесной» (среднесписочная 
численность работников 
без внешних 
совместителей) 

человек 283 290 290 279 270 255 

 
3. 

Доля электронных изданий в 
общем количестве поступлений 
в фонды муниципальных 
библиотек 

процентов 10,5 10,0 10,5 10,6 10,6 10,7 

 4. 
Количество действующих 
виртуальных музеев 

единиц   1 1 1 1 

 
5. 

Количество реализованных 
выставочных музейных 
проектов  

единиц 47 62 59 66 73 80 

 

6. 

Доля учащихся детских 
школ искусств, 
привлекаемых к участию 
в конкурсных творческих 
мероприятиях, от общего 
числа учащихся детских 
школ искусств  

процен-
тов 

20,6 24,8 20,6 20,6 20,6 20,6 

 
 
 
 
 
»
; 

3) таблицу 14 изложить в новой редакции (приложение № 2). 
2. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя главы 

администрации городского округа «Город Лесной» по вопросам образования, 
культуры и спорта Ряскова С.А. 

3. Контроль выполнения показателей повышения средней заработной платы 
работников учреждений культуры (глава 6 «дорожной карты») возложить на 
заместителя главы администрации по финансам и бюджетной политике 
Трапезникову И.Н. 

4. Постановление опубликовать в печатном средстве массовой информации 
«Вестник – официальный». 

 
 

Глава администрации 
городского округа «Город Лесной»                                      Ю.В. Иванов  



 1 

 Приложение № 1 
к постановлению администрации  
городского округа «Город Лесной» 
 
от 15.09.2015 № 1822 

 
Изменения в пункт 3 главы 1 Плана мероприятий («дорожной карты»)  

«Изменения в отраслях социальной сферы, направленные на повышение эффективности 
сферы культуры в городском округе «Город Лесной», утвержденного постановлением  
главы администрации городского округа «Город Лесной» от 08.08.2013 № 1356 

 
1) увеличение количества библиографических записей в электронном каталоге библиотеки (по 
сравнению с предыдущим годом), в процентах: 

таблица 1 
Год 2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

Значение 
целевого 
показателя 

12,48 4,8 5,5 2,6 2,6 2,6 2,6 

 
в том числе увеличение библиографических записей, включенных в Сводный электронный 
каталог библиотек России (по сравнению с предыдущим годом), в процентах: 
 

Год 2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 
Значение 
целевого 
показателя 

-- 34820* 4,52 5,8 6 6,1 6,2 

* в 2013 году указано абсолютное количество внесенных записей, с 2014 года по 2018 год 
увеличение количества записей указано в процентах. 
 
3) рост ежегодной посещаемости музея, количество посещений на 1000 человек жителей 
городского округа «Город Лесной» 

таблица 3 
Год 2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

Значение 
целевого 
показателя 

589 598 752 602,3 609 616 624 

 
4) увеличение численности участников культурно-досуговых мероприятий (по сравнению с 
предыдущим годом), в процентах: 

таблица 4 
Год 2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

Значение 
целевого 
показателя 

0,82 0,82 8,8 7,8 8,0 8,1 8,2 

 
5) уровень удовлетворенности населения городского округа «Город Лесной» качеством и 
доступностью предоставляемых муниципальных услуг в сфере культуры, в процентах от общего 
количества обслуженных посетителей: 

таблица 5 
Год 2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

Значение 
целевого 
показателя 

57 60 57,8 70 80 85 90 



 2 

10) доля детей, привлекаемых к участию в творческих мероприятиях, в общем числе детей, в 
процентах:  

таблица 10 
Год 2012 год 2013 год 2014 год 2015 год 2016 год 2017 год 2018 год 

Значение 
целевого 
показателя 

27,7 27,8 11,5* 5,0* 6,0* 7,0* 8,0* 

 
* с учетом методики расчета целевого показателя, утвержденной приказом Министерства культуры Российской 
Федерации от 30.09.2013 № 1504 «О методике расчета целевого показателя «Доля детей, привлекаемых к участию в 
творческих мероприятиях в общем числе детей». 

14) оптимизация численности работников культуры (по сравнению с 2013 годом), в процентах: 
                                                                                                                                             таблица 11-3 

Год 2012 год 
2013 
год 

2014 год 2015 год 
2016 
год 

2017 год 
2018 
год 

 

Значение 
целевого 
показателя 

− − _ 0,7 1,3 4,6 10,0 
 
 
 

 



 
1

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   
П
р
и
л
о
ж
ен
и
е 
№

 2
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
  к 
п
о
ст
ан
о
в
л
ен
и
ю

 а
д
м
и
н
и
ст
р
ац
и
и
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

  го
р
о
д
ск
о
го

 о
к
р
у
га

 «
Г
о
р
о
д
 Л
ес
н
о
й

» 
 

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
   

   
о
т 

15
.0

9.
20

15
 №

 1
82

2 
 

И
зм
ен
ен
и
я

 в
 т
а
б
л
и
ц
у

 1
4 
П
л
а
н
а
 м
ер
о
п
р
и
я
т
и
й

 (
«д
о
р
о
ж
н
о
й

 к
а
р
т
ы

»)
 «
И
зм
ен
ен
и
я

 в
 о
т
р
а
сл
я
х

 с
о
ц
и
а
л
ь
н
о
й

 с
ф
ер
ы

, н
а
п
р
а
в
л
ен
н
ы
е 

 
н
а
 п
о
в
ы
ш
ен
и
е 
эф
ф
ек
т
и
в
н
о
ст
и

 с
ф
ер
ы

 к
у
л
ь
т
у
р
ы

 в
 г
о
р
о
д
ск
о
м

 о
к
р
у
г
е 

«Г
о
р
о
д

 Л
ес
н
о
й

»,
 у
т
в
ер
ж
д
ен
н
о
г
о

 п
о
ст
а
н
о
в
л
ен
и
ем

  
г
л
а
в
ы

 г
о
р
о
д
ск
о
г
о
 о
к
р
у
г
а

 «
Г
о
р
о
д

 Л
ес
н
о
й

» 
о
т
 0

8.
08

.2
01

3 
№

 1
35

6 
та
б
л
и
ц
а 
№

 1
4 

№
  

Н
аи
м
ен
о
в
ан
и
е 
п
о
к
аз
ат
ел
ей

 
20

12
 г.

 
ф
ак
т 

20
13

 г.
 

ф
ак
т 

20
14

 г.
   

ф
ак
т 

20
15

 г.
 

20
16

 г.
 

20
17

 г.
 

20
18

 г.
 

20
14

 г.
- 

20
16

 г.
 

20
14
г.

- 
20

18
 г.

 
1 

2 
3 

4 
5 

6 
7 

8 
9 

10
 

11
 

1 

Н
о
р
м
ат
и
в
 ч
и
сл
а 
п
о
л
у
ч
ат
ел
ей

 у
сл
у
г 
н
а 

1 
р
аб
о
тн
и
к
а 
у
ч
р
еж
д
ен
и
й
 к
у
л
ь
ту
р
ы

 (
п
о
 

ср
ед
н
ес
п
и
со
ч
н
о
й
 ч
и
сл
ен
н
о
ст
и
 

р
аб
о
тн
и
к
о
в
) 

17
9 

18
3 

17
8 

17
7 

18
0 

18
8 

19
9 

Х
 

Х
 

2 
Ч
и
сл
о
 п
о
л
у
ч
ат
ел
ей

 у
сл
у
г,

 ч
ел

. 
52

 2
25

 
51

 7
74

 
51

 4
75

 
51

 3
39

 
50

 8
40

 
50

 8
40

 
50

 8
40

 
Х

 
Х

 

3 
С
р
ед
н
ес
п
и
со
ч
н
ая

 ч
и
сл
ен
н
о
ст
ь
  

р
аб
о
тн
и
к
о
в
 у
ч
р
еж
д
ен
и
й
 к
у
л
ь
ту
р
ы

: 
ч
ел
о
в
ек

 
29

2 
28

3 
29

0 
29

0 
27

9 
27

0 
25

5 
Х

 
Х

 

4 
Ч
и
сл
ен
н
о
ст
ь
 н
ас
ел
ен
и
я
 

м
у
н
и
ц
и
п
ал
ьн
о
го

 о
б
р
аз
о
в
ан
и
я
, ч
ел

. 
52

 2
25

 
51

 7
74

 
51

 4
75

 
51

 3
39

 
50

 8
40

 
50

 8
40

 
50

 8
40

 
Х

 
Х

 

5 

С
о
о
тн
о
ш
ен
и
е 
ср
ед
н
ей

 з
ар
аб
о
тн
о
й
 

п
л
ат
ы

 о
тд
ел
ь
н
о
й
 к
ат
ег
о
р
и
и
 р
аб
о
тн
и
к
о
в
 

и
 с
р
ед
н
ей

 з
ар
аб
о
тн
о
й
 п
л
ат
ы

 в
 с
у
б
ъ
ек
те

 
Р
о
сс
и
й
ск
о
й
 Ф
ед
ер
ац
и
и
  

  
  

  
  

  
  

  
  

  

6 

п
о
 П
р
о
гр
ам
м
е 
п
о
эт
ап
н
о
го

 
со
в
ер
ш
ен
ст
в
о
в
ан
и
я
 с
и
ст
ем

 о
п
л
ат
ы

 
тр
у
д
а 
в
 г
о
с
у
д
ар
ст
в
ен
н
ы
х
 

(м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
ы
х
) 
у
ч
р
еж
д
ен
и
ях

 н
а 

20
12

-2
01

8 г
о
д
ы

, %
 

Х
 

53
,0

 
59

,0
 

65
,0

 
74

,0
 

85
,0

 
10

0,
0 

Х
 

Х
 



 
2

 
1 

2 
3 

4 
5 

6 
7 

8 
9 

10
 

11
 

7 

п
о
 п
л
ан
у
 м
ер
о
п
р
и
я
ти
й
 (

«д
о
р
о
ж
н
о
й
 

к
ар
те

»)
 «
И
зм
ен
ен
и
я
 в

 о
тр
ас
л
я
х
 

со
ц
и
ал
ь
н
о
й
 с
ф
ер
ы

, н
ап
р
ав
л
ен
н
ы
е 
н
а 

п
о
в
ы
ш
ен
и
е 
эф
ф
ек
ти
в
н
о
ст
и
 с
ф
ер
ы

 
к
у
л
ь
т
у
р
ы

» 
С
в
ер
д
л
о
в
ск
о
й
 о
б
л
ас
ти

, %
 

Х
 

63
,9

 
78

,9
 

78
,9

 
82

,4
 

10
0,

0 
10

0,
0 

Х
 

Х
 

8 
п
о
 м
у
н
и
ц
и
п
ал
ь
н
о
м
у
 о
б
р
аз
о
в
ан
и
ю

, %
 

Х
 

60
,1

 
67

,8
 

78
,9

 
82

,4
 

10
0,

0 
10

0,
0 

Х
 

Х
 

9 
С
р
ед
н
я
я
 з
ар
аб
о
тн
ая

 п
л
ат
а 
р
аб
о
тн
и
к
о
в
 

п
о
 с
у
б
ъ
ек
ту

 Р
о
сс
и
й
ск
о
й
 Ф
ед
ер
ац
и
и
, 

р
у
б
. 

25
 1

38
,8

 
27

 9
78

,5
 

29
74

4,
0 

29
74

4,
0 

36
 3

00
,0

 
40

 0
44

,0
 

43
 9

42
,0

 
Х

 
Х

 

10
 
Т
ем
п
 р
о
ст
а 
к
 п
р
ед
ы
д
у
щ
ем
у
 г
о
д
у
, %

 
Х

 
11

1,
3 

10
6,

3 
10

0,
0 

12
2,

0 
11

0,
3 

10
9,

7 
Х

 
Х

 

11
 
С
р
ед
н
ем
ес
я
ч
н
ая

 з
ар
аб
о
тн
ая

 п
л
ат
а 

р
аб
о
тн
и
к
о
в
 у
ч
р
еж
д
ен
и
й
 к
у
л
ь
ту
р
ы

 
м
у
н
и
ц
и
п
ал
ьн
о
го

 о
б
р
аз
о
в
ан
и
я
, р
у
б
л
ей

 
15

 0
51

,0
0 

16
81

4,
0 

20
16

8,
8 

23
47

4,
0 

29
91

1,
2 

40
04

4,
0 

43
94

2,
0 

Х
 

Х
 

12
 
Т
ем
п
 р
о
ст
а 
к
 п
р
ед
ы
д
у
щ
ем
у
 г
о
д
у
, %

 
Х

 
11

1,
7 

12
0,

0 
11

6,
4 

12
7,

4 
13

3,
9 

10
9,

7 
Х

 
Х

 

13
 

Д
о
л
я
 о
т 
ср
ед
ст
в
 о
т 
п
р
и
н
о
ся
щ
ей

 д
о
х
о
д
 

д
ея
те
л
ь
н
о
ст
и
 в

 ф
о
н
д
е 
за
р
аб
о
тн
о
й
 

п
л
ат
ы

 п
о
 р
аб
о
тн
и
к
ам

 у
ч
р
еж
д
ен
и
й
 

к
у
л
ь
т
у
р
ы

, %
 

Х
 

9,
4 

7,
8 

7,
1 

10
,3

 
10

,3
 

10
,3

 
Х

 
Х

 

14
 
Р
аз
м
ер

 н
ач
и
сл
ен
и
й
 н
а 
ф
о
н
д
 о
п
л
ат
ы

 
тр
у
д
а,

 %
 

1,
30

2 
1,

30
2 

1,
30

2 
1,

30
2 

1,
30

2 
1,

30
2 

1,
30

2 
1,

30
2 

1,
30

2 

15
 
Ф
о
н
д
 о
п
л
ат
ы

 т
р
у
д
а 
с 
н
ач
и
сл
ен
и
я
м
и
, 

м
л
н
. р
у
б
л
ей

 
68

,7
 

74
,3

 
87

,5
 

10
6,

4 
13

0,
4 

16
8,

9 
17

5,
1 

32
5,

5 
66

9,
5 

16
 
П
р
и
р
о
ст

 ф
о
н
д
а 
о
п
л
ат
ы

 т
р
у
д
а 
с 

н
ач
и
сл
ен
и
я
м
и
 к

 2
01

3 г
., 
м
л
н
.р
у
б
. *

, в
 

то
м

 ч
и
сл
е 

Х
 

5,
6 

13
,2

 
32

,1
 

56
,1

 
94

,6
 

10
0,

8 
10

2,
6 

29
8,

0 

17
 
в
 т
о
м

 ч
и
сл
е:

 
  

  
  

  
  

  
  

  
  

18
 
за

 с
ч
ет

 с
р
ед
ст
в
 б
ю
д
ж
ет
а 
го
р
о
д
ск
о
го

 
о
к
р
у
га

 «
Г
о
р
о
д
 Л
ес
н
о
й

»,
 м
л
н
. р
у
б
. 

Х
 

5,
1 

11
,8

 
16

,9
 

50
,3

 
84

,9
 

90
,4

 
92

,0
 

26
7,

3 



 
3

 
1 

2 
3 

4 
5 

6 
7 

8 
9 

10
 

11
 

19
 
в
к
л
ю
ч
ая

 с
р
ед
ст
в
а,

 п
о
л
у
ч
ен
н
ы
е 
за

 с
ч
ет

 
п
р
о
в
ед
ен
и
я
 м
ер
о
п
р
и
я
ти
й
 п
о
 

о
п
ти
м
и
за
ц
и
и
, и
з 
н
и
х
: 

Х
 

1,
7 

3,
7 

10
,0

 
16

,8
 

28
,4

 
30

,2
 

30
,8

 
89

,4
 

20
 
о
т 
р
ес
тр
у
к
ту
р
и
за
ц
и
и
 с
ет
и
, м
л
н
. р
у
б
л
ей

 
Х

 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 
0,

0 

21
 

о
т 
о
п
ти
м
и
за
ц
и
и
 ч
и
сл
ен
н
о
ст
и
 

п
ер
со
н
ал
а,

 в
 т
о
м

 ч
и
сл
е 

ад
м
и
н
и
ст
р
ат
и
в
н
о
-у
п
р
ав
л
ен
ч
ес
к
о
го

 
п
ер
со
н
ал
а,

 м
л
н
. р
у
б
л
ей

 

Х
 

0,
0 

0 
0,

8 
1,

9 
8,

1 
19

,2
 

3,
0 

30
,3

 

22
 
о
т 
со
к
р
ащ
ен
и
я
 и

 о
п
ти
м
и
за
ц
и
и
 

р
ас
х
о
д
о
в
 н
а 
со
д
ер
ж
ан
и
е 
у
ч
р
еж
д
ен
и
й
, 

м
л
н
. р
у
б
л
ей

 
Х

 
1,

7 
3,

7 
9,

2 
14

,9
 

20
,3

 
11

 
27

,8
 

59
,1

 

23
 
за

 с
ч
ет

 с
р
ед
ст
в
 о
т 
п
р
и
н
о
ся
щ
ей

 д
о
х
о
д
 

д
ея
те
л
ь
н
о
ст
и
, м
л
н
. р
у
б
. 

Х
 

0,
5 

1,
4 

15
,2

 
5,

8 
9,

7 
10

,4
 

10
,6

 
30

,7
 

24
 

за
 с
ч
ет

 и
н
ы
х
 и
ст
о
ч
н
и
к
о
в
 (
р
еш
ен
и
й
),

 
в
к
л
ю
ч
ая

 к
о
р
р
ек
ти
р
о
в
к
у
 м
ес
тн
о
го

 
б
ю
д
ж
ет
а 

 н
а 
со
о
тв
ет
ст
в
у
ю
щ
и
й
 г
о
д
, 

м
л
н
. р
у
б
л
ей

 

Х
 

0 
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

0,
0 

25
 

И
то
го

, о
б
ъ
ем

 с
р
ед
ст
в
, 

п
р
ед
у
см
о
тр
ен
н
ы
й
 н
а 
п
о
в
ы
ш
ен
и
е 

о
п
л
ат
ы

 т
р
у
д
а,

 м
л
н
. р
у
б
. 

(с
тр

. 
18

+
23

+
24

) 

Х
 

5,
6 

13
,2

 
32

,1
 

56
,1

 
94

,6
 

10
0,

8 
10

2,
6 

29
8,

0 

26
 

С
о
о
тн
о
ш
ен
и
е 
о
б
ъ
ем
а 
ср
ед
ст
в
 о
т 

о
п
ти
м
и
за
ц
и
и
 к

 с
у
м
м
е 
о
б
ъ
ем
а 
ср
ед
ст
в
, 

п
р
ед
у
см
о
тр
ен
н
о
го

 н
а 
п
о
в
ы
ш
ен
и
е 

о
п
л
ат
ы

 т
р
у
д
а,

 %
 (с
тр

. 1
9/
ст
р
. 2

5*
10

0%
) 

Х
 

30
,0

 
28

,0
 

30
,0

 
30

,0
 

30
,0

 
30

,0
 

30
,0

 
30

,0
 

 


